


Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Ú�etní jednotka nep�etržit� pokra�uje ve své �innosti a nenastává žádná skute�nost, která by omezovala nebo zabra�ovala v této �innosti pokra�ovat i v dohledné budoucnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Ú�etní jednotka zm�nila uspo�ádání a ozna�ování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení pouze ve smyslu novelizace vyhlášky 410/2009 Sb. a �eských ú�etních
standard�. Zp�soby oce�ování jsou shodné jako v minulém ú�etním období.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Ú�etní metody, které ú�etní jednotka používá, vycházejí ze zákona �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, vyhlášky �. 410/2009 Sb., kterou se provád�jí n�která ustanovení
zákona �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, pro n�které vybrané ú�etní jednotky, �eských ú�etních standard� �. 701 až 710 a metodických pokyn� Krajského ú�adu
Jiho�eského kraje. 
Informace o použitých ú�etních metodách ú�etní jednotky: 
1) Ú�etní a finan�ní výkazy, jejich druh, popis a zp�sob sestavení jsou zpracovávány v souladu se zákonem �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a vyhláškou �. 410/2009
Sb., kterou se provád�jí n�která ustanovení zákona �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, pro n�které vybrané ú�etní jednotky. 
2) Sou�ástí ocen�ní dlouhodobého majetku jsou i úroky z úv�r� a p�j�ek p�ijatých na po�ízení dlouhodobého majetku �i jeho technické zhodnocení, a to pouze úroky ú�tované do data uvedení
dlouhodobého majetku do užívání �i do okamžiku uvedení technického zhodnocení dlouhodobého majetku do stavu zp�sobilého k užívání. Dále jsou sou�ástí ocen�ní dlouhodobého majetku i
výdaje související se zajišt�ním financování a administrací p�ijatých transfer� podle �eského ú�etního standardu �. 703 a žádostí o poskytnutí t�chto transfer� ur�ených na financování po�ízení
dlouhodobého majetku a jiných obdobných �inností. 
3) Ú�etní jednotka zahrnuje do ocen�ní vlastními náklady dlouhodobého majetku po�izovaného ve vlastní režii ú�etní jednotky pouze p�ímé náklady, nep�ímé náklady se nezahrnují. 
4) Ú�etní jednotka oce�uje majetek ur�ený k prodeji reálnou hodnotou, který má po�izovací cenu vyšší než 40.000,- K�. 
5) Ú�etní jednotka odpisuje dlouhodobý majetek v souladu s �eským ú�etním standardem �. 708. O odpisech se ú�tuje m�sí�n�. 
6) O zásobách se ú�tuje zp�sobem A. 
7) Ú�etní jednotka tvo�í opravné položky k pohledávkám v souladu vyhláškou �. 410/2009 Sb., které jsou ú�továny pr�b�žn� b�hem ú�etního období. Ostatní zákonné rezervy a opravné položky
dle zákona o rezervách ú�etní jednotka netvo�í. 
8) �asov� se nerozlišují nevýznamné �ástky v hodnot� do 20.000,- K� za položku, pravideln� se opakující platby a vyú�tování služeb nakupovaných a ur�ených k p�efakturaci. Vždy je �asov�
rozlišována spot�eba energií, nájemné a dotace a transfery poskytnuté na více období.

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu ú�t� v knize podrozvahových ú�t�

�íslo Podrozvahový Ú�ETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky ú�et B�ŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky ú�etní jednotky 792 299,54 795 684,10 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 26 091,50 26 091,50 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 766 208,04 769 592,60 

3. Vy�azené pohledávky 905   

4. Vy�azené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmín�né pohledávky z transfer� a krátkodobé podmín�né závazky z transfer�   

1. Krátkodobé podmín�né pohledávky z p�edfinancování transfer� 911   

2. Krátkodobé podmín�né závazky z p�edfinancování transfer� 912   

3. Krátkodobé podmín�né pohledávky ze zahrani�ních transfer� 913   

4. Krátkodobé podmín�né závazky ze zahrani�ních transfer� 914   

5. Ostatní krátkodobé podmín�né pohledávky z transfer� 915   

6. Ostatní krátkodobé podmín�né závazky z transfer� 916   

P.III. Podmín�né pohledávky z d�vodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmín�né pohledávky z d�vodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmín�né pohledávky z d�vodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmín�né pohled.z d�vodu užívání majetku jinou osobou na základ� smlouvy o výp�j�ce 923   

4. Dlouhod. podmín�né pohled.z d�vodu užívání majetku jinou osobou na základ� smlouvy o výp�j�ce 924   

5. Krátkodobé podmín�né pohledávky z d�vodu užívání majetku jinou osobou z jiných d�vod� 925   

6. Dlouhodobé podmín�né pohledávky z d�vodu užívání majetku jinou osobou z jiných d�vod� 926   

P.IV. Další podmín�né pohledávky   

1. Krátkodobé podmín�né pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmín�né pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmín�né pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmín�né pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmín�né pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmín�né pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmín�né pohledávky ze vztahu k jiným zdroj�m 942   

8. Dlouhodobé podmín�né pohledávky ze vztahu k jiným zdroj�m 943   

9. Krátkodobé podmín�né úhrady pohledávek z p�ijatých zajišt�ní 944   

10. Dlouhodobé podmín�né úhrady pohledávek z p�ijatých zajišt�ní 945   

11. Krátkodobé podmín�né pohledávky ze soudních spor�, správních �ízení a jiných �ízení 947   

12. Dlouhodobé podmín�né pohledávky ze soudních spor�, správních �ízení a jiných �ízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmín�né pohledávky z transfer� a dlouhodobé podmín�né závazky z transfer�   

1. Dlouhodobé podmín�né pohledávky z p�edfinancování transfer� 951   

2. Dlouhodobé podmín�né závazky z p�edfinancování transfer� 952   

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu ú�t� v knize podrozvahových ú�t�

�íslo Podrozvahový Ú�ETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky ú�et B�ŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmín�né pohledávky ze zahrani�ních transfer� 953   

4. Dlouhodobé podmín�né závazky ze zahrani�ních transfer� 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmín�né pohledávky z transfer� 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmín�né závazky z transfer� 956   

P.VI. Podmín�né závazky z d�vodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmín�né závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmín�né závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmín�né závazky z finan�ního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmín�né závazky z finan�ního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmín�né závazky z d�vodu užívání cizího majetku na základ� smlouvy o výp�j�ce 965   

6. Dlouhodobé podmín�né závazky z d�vodu užívání cizího majetku na základ� smlouvy o výp�j�ce 966   

7. Krátkodobé podmín�né závazky z d�vodu užívání cizího majetku nebo jeho p�evzetí z jiných d�vod� 967   

8. Dlouhodobé podmín�né závazky z d�vodu užívání cizího majetku nebo jeho p�evzetí z jiných d�vod� 968   

P.VII. Další podmín�né závazky   

1. Krátkodobé podmín�né závazky ze smluv o po�ízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmín�né závazky ze smluv o po�ízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmín�né závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmín�né závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmín�né závazky z p�ijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmín�né závazky z p�ijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmín�né závazky vyplývající z pr.p�edp.a další �inn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmín�né závazky vyplývající z pr.p�edp.a další �inn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmín�né závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmín�né závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmín�né závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmín�né závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmín�né závazky ze soudních spor�, správních �ízení a jiných �ízení 985   

14. Dlouhodobé podmín�né závazky ze soudních spor�, správních �ízení a jiných �ízení 986   

P.VIII Ostatní podmín�ná aktiva a ostatní podmín�ná pasiva a vyrovnávací ú�ty 111 116,90 145 430,56 

1. Ostatní krátkodobá podmín�ná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmín�ná aktiva 992 111 116,90 145 430,56 

3. Ostatní krátkodobá podmín�ná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmín�ná pasiva 994   

5. Vyrovnávací ú�et k podrozvahovým ú�t�m 999 903 416,44 941 114,66 

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Ú�etní jednotka není zapsána ve ve�ejném rejst�íku.

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení ú�etní záv�rky nenastaly žádné významné události, z nichž by vyplývaly jakékoliv d�sledky a ekonomické dopady.

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Neexistují žádné p�evody vlastnictví podané návrhem na vklad do katastru nemovitostí, které k datu sestavení záv�rky nebyly do katastru zapsány.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Informace bodu B.2. se nevztahuje k právní form� ú�etní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Ve sledovaném období nebylo provád�no vzájemné zú�tování, které by bylo informa�n� významné.

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

C. Dopl�ující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jm�ní ú�etní jednotky" a "C.I.3. Transfery na po�ízení dlouhodobého majetku"

�íslo Ú�ETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky B�ŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transfer� na po�ízení dlouhodobého majetku za b�žné ú�etní období 3 689 652,00 724 314,00 

C.2. Snížení stavu transfer� na po�ízení dlouhodobého majetku ve v�cné a �asové souvislosti 587 058,20 432 777,05 

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

D.1. Po�et jednotlivých v�cí a soubor� majetku nebo seznam tohoto majetku

1.00 Ú�etní jednotka má ve své evidenci 1 v�c, která byla ocen�na podle § 25 odst. 1 písm. k) zákona 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
Seznam tohoto majetku: 
1) pomník památce padlých

D.2. Celková vým�ra lesních pozemk� s lesním porostem

D.3. Výše ocen�ní celkové vým�ry lesních pozemk� s lesním porostem ve výši 57 K�/m2

D.4. Vým�ra lesních pozemk� s lesním porostem ocen�ných jiným zp�sobem

D.5. Výše ocen�ní lesních pozemk� s lesním porostem ocen�ných jiným zp�sobem

D.6. Pr�m�rná výše ocen�ní vým�ry lesních pozemk� s lesním porostem ocen�ných jiným zp�sobem

D.7. Komentá� k ocen�ní lesních pozemk� jiným zp�sobem

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.1. Dopl�ující informace k položkám rozvahy

K položce Dopl�ující informace �ástka

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek: ú�etní jednotka rozhodla o zachování dolní hranice pro ú�tování tohoto majetku. 7 000,00 

A.II.6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek: ú�etní jednotka rozhodla o zachování dolní hranice pro ú�tování tohoto majetku. 3 000,00 

B.II.32 Ú�et 388 (Dohadné ú�ty aktivní): uvedená �ást z�statku ú�tu má vazbu na dotaci na dlouhodobý majetek, který byl již za�azen do užívání, ale
dotace není finan�n� vypo�ádána. Jde o dotaci z Ministerstva pr�myslu a obchodu na akci: Rekonstrukce ve�ejného osv�tlení - obec Klenovice.

1 068 840,00 

D.II.8. Ú�et 472 (Dlouhodobé p�ijaté zálohy na transfery) je tvo�en p�ijatou zálohou na dotaci z Ministerstva pr�myslu a obchodu na akci: Rekonstrukce
ve�ejného osv�tlení - obec Klenovice ve výši 1,068.840,- K�.

1 068 840,00 

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.2. Dopl�ující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Dopl�ující informace �ástka

A.I.2. Spot�eba energie - uvedená �ást t�chto náklad� je �asov� rozlišená spot�eba energií (elektrická energie a vodné). O �asovém rozlišení je dle
vnit�ní sm�rnice ú�továno v okamžiku uhrazení zálohy na spot�ebu energií. V p�ípad� vodného a elektrické energie, kde se nehradí zálohy, je
pomocí dohadného ú�tu �asov� rozlišována pom�rná �ást dle posledního vyú�tování elektrické energie a vodného.

219 908,00 

B.I.2. Výnosy z prodeje služeb - uvedená �ást t�chto výnos� je �asov� rozlišená spot�eba vody, která je p�eú�továvaná nájemci místní restaurace, jejíž
vlastníkem je obec Klenovice. Ú�etní jednotka má uzav�enou smlouvu na odb�r vody v tomto za�ízení, hradí tudíž zálohy a sou�asn� je ve stejné
periodicit� a výši inkasuje od nájemce.

2 000,00 

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.3. Dopl�ující informace k položkám p�ehledu o pen�žních tocích

K položce Dopl�ující informace �ástka

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.4. Dopl�ující informace k položkám p�ehledu o zm�nách vlastního kapitálu

K položce Dopl�ující informace �ástka

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

F. Dopl�ující informace k fond�m ú�etní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady region� soudržnosti

Položka

�íslo Název B�ŽNÉ Ú�ETNÍ OBDOBÍ

G.I. Po�áte�ní stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. P�ebytky hospoda�ení z minulých let  

2. P�íjmy b�žného roku, které nejsou ur�eny k využití v b�žném roce  

3. P�evody prost�edk� z rozpo�tu b�hem roku do ú�elových pen�žních fond�  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. �erpání fondu  

G.IV. Kone�ný stav fondu  

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

G. Dopl�ující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

Ú�ETNÍ OBDOBÍ

�íslo B�ŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 98 542 761,34 18 332 869,73 80 209 891,61 73 171 744,10 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 5 424 327,64 995 307,00 4 429 020,64 4 492 344,64 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a ve�ejné osv�tlení 37 754 108,23 8 855 578,73 28 898 529,50 26 817 951,64 

G.5. Jiné inženýrské sít� 27 895 899,98 5 807 391,00 22 088 508,98 19 302 587,74 

G.6. Ostatní stavby 27 468 425,49 2 674 593,00 24 793 832,49 22 558 860,08 

H. Dopl�ující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

Ú�ETNÍ OBDOBÍ

�íslo B�ŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 8 549 040,40  8 549 040,40 4 836 833,51 

H.1. Stavební pozemky 33 844,15  33 844,15 33 844,15 

H.2. Lesní pozemky 164 709,04  164 709,04 164 709,04 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 4 825 070,33  4 825 070,33 1 112 732,31 

H.4. Zastav�ná plocha 2 468 039,49  2 468 039,49 2 468 170,62 

H.5. Ostatní pozemky 1 057 377,39  1 057 377,39 1 057 377,39 

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: DO5U XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

I. Dopl�ující informace k položce "A.II.4. Náklady z p�ecen�ní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

�íslo Ú�ETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky B�ŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z p�ecen�ní reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z p�ecen�ní reálnou hodnotou majetku ur�eného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z p�ecen�ní reálnou hodnotou   

J. Dopl�ující informace k položce "B.II.4. Výnosy z p�ecen�ní reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

�íslo Ú�ETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky B�ŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z p�ecen�ní reálnou hodnotou 148 252,00  

J.1. Výnosy z p�ecen�ní reálnou hodnotou majetku ur�eného k prodeji podle § 64 148 252,00  

J.2. Ostatní výnosy z p�ecen�ní reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

17.01.2024 8h54m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15


